湘运管站场发〔2017〕3号

关于开展全省道路货运站(场)2016年度

质量信誉考核工作的通知

各市州运管处（局）：

根据《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》要求，为加强我省道路货运站（场）（以下简称货运站）管理，决定开展全省道路货运站（场）2016年度质量信誉考核工作，现就有关事项通知如下：

一、考核范围、考核周期和考核内容

质量信誉考核范围：全省货运站（场）。

考核周期：2016年1月1日至12月31日。
考核内容及相关表格：详见《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》(湘运管站场发〔2014〕14号)。

各级道路运输管理机构应按照《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》以及本文件规定的职责范围，做好相关工作。
二、2015年度考核总结及2016年度考核工作要求

（一）2015年度工作回顾

实施货运站质量信誉考核工作，是为了全面掌握各货运站真实情况的工作手段，也是进一步监督和促进货运站提升服务水平的重要抓手。在开展2015年度全省货运站质量信誉考核过程中，各地道路运输管理机构高度重视，认真组织实施，严格考核标准，促进了货运站管理及服务水平的提高。但也存在一些不足，主要体现在：一是个别市州报送不及时，没有严格按照时间节点上报；二是个别市州报送资料不完整，特别是申报AAA的货运站（场）网上图片资料不齐全；三是个别市州没有及时根据本地区货运站（场）许可情况进行注销和新增被考核单位，造成考核范围混乱。

（二）强化对货运站的监管
在当前全面深化改革加快职能转变的背景下,应进一步促进道路运输市场诚信体系建设,强化道路运输行业事中事后监管,引导和促进道路运输企业诚信经营、优质服务。

各级道路运输管理机构应加强货运站（场）监管，应将货运站（场）质量信誉考核作为站场监管的重要手段，督促货运站（场）完善设施设备，强化安全管理，不得存放、包装、搬运、装卸危险货物，对不具备原许可所要求安全生产条件的，要督促其限期整改，在规定期限内未改正且情节严重的，由原许可机关吊销其道路运输经营许可证件。
（三）认真执行检查考核规定和实施办法

1.各级道路运输管理机构应按照文件要求，加强信息沟通和业务衔接，日常考核和集中考核相结合，严格考核标准，采取“听、看、查、评”相结合的方式，实地查看货运站（场）相关设施设备及其运营服务情况，现场检查货运站（场）以及部分车辆的相关记录、资料，确保考核工作公正、公开。

各市州货运站（场）质量信誉考核工作开展情况，已纳入省局对市州道路运输管理机构年度目标管理考核的内容，省局将严格按各市州考核工作的开展情况和报送情况进行综合考评计分。

2.市州道路运输管理机构应对近两年的货运站（场）考核结果进行清理，上一年度质量信誉等级为B级或连续两年度质量信誉考核结果为A级的，应当按照《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》要求责令其进行整改。

（四）货运站（场）应加强自我考核和完善统筹工作
货运站（场）经营者应对照质量信誉考核内容，对货运站（场）服务工作进行全面评估，并积极加以改进和完善；应按照交通运输部《道路货物运输及站场管理规定》和交通行业标准《汽车货运站（场）级别划分和建设要求》完善设施设备，对出站货运车辆进行安全检查，防止超载车辆或者未经安全检查的车辆出站。

三、完善考核信息，启用信用系统
（一）根据统一安排，今年启用新建的“湖南省道路运输市场信用信息服务系统”（简称“信用系统”）进行2016年度货运站（场）质量信誉考核申报，不再使用原来的“湖南省道路运输市场诚信信息管理系统”（简称“诚信系统”）。各地可加入“湖南信用信息服务系统”群（群号：338235332）下载《系统操作手册》，交流使用中出现的问题，可咨询系统开发公司（联系人：万娟1871****565、余李1567****562）。
（二）全省货运站（场）质量信誉考核工作应通过新的“信用系统”办理，请各市州运管处（局）及时通知相关单位（运管端： http://218.76.40.69:8777/hnyg/#，登录用户名及密码与“三级协同系统”的一致；货运站（场）申报网址： http://218.76.40.69:10086/crtmise/#，登录相关信息请加入“湖南信用信息服务系统”群咨询工程师万娟和余李）。

（三）请各市州运管处（局）于2017年1月20日前向省局上报县市两级使用运管端负责货运站（场）考核工作的人员名单（含单位、科室、姓名及“三级协同系统”用户名），以利于系统管理员分配权限。

（四）使用“三级协同系统”的有关要求

考核工作应与“三级协同系统”录入工作挂钩，请各级道路运输管理机构对已许可的货运站（场）进行清理和录入，原则上是谁许可（颁发许可决定书）谁录入。截止2017年1月10日，“三级协同系统”内显示处于营业状态的货运站（场）数据（见下表1）与2015年底各市州运管机构上报数据严重不符，请各市州运管机构务必仔细清查。数据的清理情况将作为2017年度信息化工作目标考核的指标之一。
表1：

	市  州
	2015年货运站（场）质量信誉考核（个）
	已录入货运站（场）数量（个）

	长  沙
	6
	61

	株  洲
	0
	201

	湘  潭
	0
	14

	衡  阳
	6
	6

	邵  阳
	1
	115

	岳  阳
	7
	162

0

	常  德
	1
	133

	张家界
	0
	29

	益  阳
	2
	28

	郴  州
	3
	67

	永  州
	5
	6

	娄  底
	1
	56

	怀  化
	0
	21

	湘  西
	0
	29

	合计
	32
	928

四、资料报送要求

（一）报送资料时间

各市州运管处（局）应于2017年5月30日前将本次考核工作总结和辖区内货运站（场）质量信誉考核汇总表上报省局站场管理科，其中拟评为AAA的货运站（场）需同时报送考核申报表和照片。

（二）上报资料具体要求

1.上报资料包括电子版（通过系统上报）和纸质版，结果以电子版资料为准，纸质版应加盖单位公章，作为质量信誉考核档案存档备查。另外被考核单位有增减变化的，需补充文字材料说明。

2.货运站（场）上传到系统电子照片应不少于5张：进站口、出站口以及反映业务办理、信息发布、场地设施的照片，拍摄时间为2016年1月1日后，应能够反映车站的实际工作状态。照片要求清晰（JPG格式，1M以上空间）。

3.其中拟核定为AAA的货运站上报材料包括：

质量信誉考核申报表（由系统自动生成），其中货运站（场）自评和运管机构初核、复核栏有扣分的，应填写扣减分数并列明扣分事项。

省局将对拟评为AAA的货运站（场）和三级协同系统使用情况、信用系统使用情况予以抽查；对工作没有正常开展或开展不力的将通报批评，并在年度目标管理考核中予以扣分。

联系人：彭凌峰          联系电话：0731-82582251

电子邮箱：HNZCGL@163.COM   传  真：0731-82239714

                        湖南省道路运输管理局
                        2017年1月10日

	共印：20份

	湖南省道路运输管理局办公室
	2017年1月10日印发